
 

Instituto de Investigación Sanitaria y 
Biomédica de Alicante (ISABIAL)                                  
 
Hospital General Universitario Dr. Balmis 
Centro de Diagnóstico, Planta 5ª 
Avda. Pintor Baeza 12 · 03010 Alicante 
rrhh@isabial.es · www.isabial.es 

1 

 

Ref. ISABIAL 2025/0015 
  

 

RESOLUCIÓN de 22 de julio de 2025, de la Directora Gerente de la Fundación de la Comunitat 
Valenciana para la Gestión del Instituto de Investigación Sanitaria y Biomédica de Alicante (en 

adelante, Fundación para la Gestión de ISABIAL), por la que se adjudica el puesto 

correspondiente a la Oferta de Empleo: ISABIAL 2025/0015 “UN/A TÉCNICO/A DE  
INVESTIGACIÓN (T3) NIVEL 1”.  

  
Mediante convocatoria de 5 de junio de 2025, se convoca una Oferta de Empleo con código de 

referencia interno 2025/0015 y título “UN/A TÉCNICO/A DE INVESTIGACIÓN (T3) 

NIVEL 1”.  
 

De la resolución publicada el pasado 2 de julio de 2025, resultó, en periodo de alegaciones, un 
empate entre dos candidatas que optaban al puesto. Se procedió a concertar una nueva fecha 

de entrevista entre el comité evaluador y las dos candidatas: Fátima Armenteros Martínez y 

Ana Ramos Sáenz. La segunda entrevista que fue realizada el 14 de julio de 2025, el comité 
realizó preguntas técnicas y especificas en función del puesto. En ella la primera candidata 

obtuvo 10 puntos en la segunda entrevista, la segunda obtuvo 8 puntos. 

 
Reunida la Comisión de Evaluación de dicha Oferta de Empleo y habiendo sido realizado el 

proceso de selección de acuerdo con los criterios y el procedimiento establecidos en la 
convocatoria y en la normativa vigente, en virtud de las competencias legalmente establecidas, 

se resuelve:  

  
Primero: Seleccionar para ocupar el puesto de empleo referenciado a:  

Candidatu

ra 
seleccion

ada  

Exper
iencia

  

For
maci

ón  

Inglé
s  

Valenci
ano  

Grado de 

Diversid
ad 

Funciona

l  

1ª 

Entrevi
sta  

 

 

2ª 
Entrevi

sta  

 

Total 

puntuación 
candidatur

a  

FATIMA 
ARMENTE

ROS 
MARTINE

Z 

0 30 2 0 0 10 

 
 

10 
 

52 

  
   

   

Contra esta resolución, una vez se publique, se podrá interponer recurso ante la jurisdicción 

laboral de la Comunidad Valenciana en el plazo de un mes, desde el día siguiente al de la 

publicación de la presente en la Página WEB de ISABIAL. 

 
  

  
En Alicante, a 22 de julio de 2025. 

mailto:rrhh@isabial.es

